s̄ etiā ex situ q̄ est de rōe ip̄ius q̄ntitatis dimensiue. que est q̄ntitas positōem h̄ns. et ideo possibile est imaginari duas lineas sepatas eiusdē sp̄ei/numero diuisas s̄m diuersum situm. alias linea non ess̄ diuisibilis ex ip̄a rōe sui ḡnis. nō em̄ diuidit̄ linea nisi ī lineas. plures aut̄ albedines sine subiecto imaginari est impossibile. et sic patz q̄ albedo non indiuiduat̄ nisi ex subiecto. et p̄pter hoc non posset esse ī diuidua nisi in aliquo subiecto ad minus in quantitate. s̄ q̄ntitas habz vn̄ indiuiduet̄. z iā absq̄ subiecto. et ideo p̄ miraculuz potest eē hec q̄ntitas absq̄ subiecto. sic patz in corpe christi. ¶ **A**d pmū ergo dicendū. q̄ albedo si sine q̄ntitate esset. iā nō ess̄ q̄ntitas corp̄alis s̄ sp̄itualis vt ex dictis patet. ¶ **A**d sc̄dm̄ dicendū. q̄ de q̄litate sp̄iali oīno dicendū videt̄. q̄ de qualitate corp̄ali dictum est. ¶ **A**d terciū dicendū. q̄ cū substantia sp̄ialis q̄ntitate careat. non potest fieri q̄ q̄litas corp̄alis sit ī s̄ba sp̄iali. nisi p̄ illum modū quo p̄t esse sine q̄ntitate vt dictum ē. ¶ **A**d q̄rtū dicendū. q̄ ex hoc ip̄o q̄ substantia creata compat̄ ad deū. c̄sequit̄ ip̄az aliquod accidens sicut relatio creationis aut seruitutis aut alia similis relatio. vnde sicut deus non p̄t facere q̄ creatura nō dependeat ab ip̄so. ita nō potest facere q̄ ess̄ absq̄ alijs acc̄ntibus. accidens autē non habet subiectū ex h̄ q̄ compat̄ ad deum. et ideo nihil p̄hibet quin deus possit facere aliqd̄ acc̄ns sine subiecto. ¶ **A**d q̄ntum quod in contrariū obijcit̄ patz. q̄ nō est eadē ratō de q̄litate z q̄ntitate. vt ex dictis manifestum est.

Dem̄de de corporibus damnatorum queritur. Et circa hoc queruntur tria. p̄mo vtz corpa d̄natorz sint incor-

ruptibilia. Sec^o vtrum resurgent cum suis deformitatibus. Tercio vtrum puniendi sint in inferno vme et fletu corporali;

.xi.

.q.

HD p^mū sic p^ocedit. videt^r q^o corpora damnatorum non erunt incorruptibilia. Corpus enim non potest esse incorruptibile nisi p^o naturā. vt corpus celeste. vel p^o gratiā innocentie vt corpus hominis in p^mo statu. vel p^o gloriā sic corpus hominis beati post resurrectionē. sed nullū illorū cōpetit corp^o damnatorū. 8^o corpora dānatorū non erunt incorruptibilia. Si dicat^r q^o erūt incorruptibilia ex decreto d^me iusticie vt p^o p^o tue puniāt^r. Cōn. culpe nō debet^r pena p^opetua nisi s^m q^o habet aliquid p^opetuitatis. s^z p^opetuitas culpe non est ex parte corporis. s^z ex parte volūtatis que eligit p^opetuo in peccato manere. 8^o diuina iusticia non req^orit vt corp^o eternaliter puniatur. ¶ D^octe. corpus non punit^r p^o peccato anime nisi in quātum est organum anime opantis peccatuz. sed in aliquib^o anime p^o eē peccatū mortale in quib^o corp^o nō cōmunicat. sicut patet in peccatis spūalib^o. 8^o si aliquis solū pro eis dānaret^r / corpori eius non deberet^r pena p^opetua. ¶ D^octe. sicut aliq^o dānat^r p^o p^octm t^onsgressio^onis / ita etiā p^opter peccatum ommissionis. sed ad ommissionem nihil operatur corp^o. ergo nec debetur sibi pena p^opetua / si propter peccatum ommissionis aliquis dānaret^r. et sic diuina iusticia non requirit corpora damnatorum esse incorruptibilia. ¶ Sed contra remota causa remouet^r et effect^o. s^z post resurrectionem cessabit motus celi qui ē causa corruptionis in corporibus. ergo cessabit corruptio. et sic corpora damnatorum erunt incorrupti-

bilia. ¶ S^z dicendum. q^o corpora damnatorum incorruptibilia erūt quāuis passibilia. corruptionis autem causa p^mo et p^oncipaliter ē d^ma iusticia. que cōseruabit corpora damnatorum in p^opetuis p^oem^o. sed causa secūdaria et coadiuuans erit quies motus celi. quo quiescēte / nulla actō vel passio poterit eē in corporibus pertinens ad transformationem nature. vnde et corpora damnatorum nō patientur ab igne passione nature qua natura corporis humani transmutetur. sed patient^r passione anime sicut organū sensus a sēibili. sustinendo similitudinez q^olitas sensibilis. ¶ Ad primum ergo dicēdū. q^o ratio illa p^ocedit ex insufficienti diuisione. ē em alia causa incorruptionis a trib^o q^o tangunt^r in obijciendo. scz decretū diuine iusticie. quāuis dici posset q^o aliq^o mō p^o naturam erūt incorruptibilia. inq^ontū scz remouebitur naturale principiū corruptionis scz motus celi. ¶ Ad secundum d^o. q^o peccatū et rationē culpe et p^opetuitatis habet ex aīma et nō ex corp^o. vñ sic corp^o p^ouit^r p^o p^octo inq^ontū est instrumētū peccati rōe culpe habētis ab aīma / ita p^opetue p^ouri debz inq^ontū ē instrumētuz peccati. q^o habz p^opetuitatez ex voluntate. ¶ Ad. iij. d^o. q^o hec nō ē rō p^oncipalis q^ore punit^r p^o peccato anime. q^o est instrumētum anime opantis. sed magis q^o est p^o essentialis hoīnis qui opat^r. p^orie em loquēdo homo est qui peccat per animā. et ideo si puniret^r aīa t^om / nō puniretur q^o peccat. aīa em p^orie loquēdo nō peccauit sed hō. Nec t^om ē verum q^o act^o hoīs aliquis sit in vita p^onti in quo nō cōmunicet corp^o. q^o quāuis in actib^o intellectuē p^otis non cōmunicet corp^o sic instrumētuz act^o / cōmunicat t^om sic p^ontans obiectū. quia obiectuz intellectus ē fanta-

forma: sic color visus: ut dicit in. in. de anima. fantasma autem non est sine organo corporali. et sic patet quod etiam in intelligendo et in aliis actibus anime uti mur aliquid modo corpore. Ad quartum dicitur quod pro peccato omissionis non datur aliquid: quod aliquid agatur: sed quod omittitur id quod est debitum fieri. erat autem debitum fieri ab anima et corpore in quantum corpus communitur actibus anime. et ita eodem modo peccatum transgressivum omnis et omissionis pertinet ad corpus et ad animam. .xii. .q.

Hoc dicitur sic procedit. videtur quod corpora damnatorum resurgent sine deformatibus. resurrectio enim fiet virtute divina que est perfecta: forma. sed virtutis perfecte perfecta est operatio: et effectus perfectus. ergo corpora resurgentium erunt perfecta. et ita corpora damnatorum resurgent sine deformatibus. Sed contra: sapientie. xi. Per quem quis peccat per hoc et torquetur. sed damnati peccaverunt pro corpora deformitatem habentia. ergo resurgent eorum corpora cum deformatibus. **R**esponsum: quod deformitas potest esse in corpore ex duobus. Uno modo ex defectu alicuius membri. et talis deformitas (ut communiter dicitur) in corporibus damnatorum non erit. quia omnes resurgent incorrupti et sine defectu alicuius membri. ut sic totum corpus puniatur in reprobis et premietur in electis. Alio modo potest esse deformitas vel defectus corporis ex imdebita proportione partium. sicut febris accidit ex imdebita proportione humorum. et sic accidit ex superabundantia carnis in aliquo parte. et de tali deformitate vel defectu est duplex opinio. Quidam enim attendentes dantiam in peccatorum ut nihil mali eis deesset dixerunt quod talibus deformatibus non carebunt. Alii vero attendentes virtutem resuscitantis (quod sic nascitur condidit in opere creaturis: ita nascitur in resurrectione repabit) dicunt quod omnes

defectus qui ex vicio nascitur acciderunt auctori: nascitur remouebit. ut febres et huiusmodi. sed defectus qui in corporibus ex pura voluntate processerunt: remanebunt. sic sunt macule et reatus peccatorum. **Q**uod autem horum verius sit Augustinus in Enchiridionibus sub dubio relinquit. dicens quod nulla debet esse. questio de pulchritudine illorum quorum est certa damnatio. **H**is visis de facili patet solutio ad obiecta .xii. .q.

Hoc tertium sic procedit. videtur quod corpora damnatorum virtutibus et fletu corporali puniantur. **J**udith vltima. Dabit ignem et virtutem in carnes eorum. sed virtutis spiritualis non datur in carne sed in anima. ergo virtutes quo reprobi punientur non sunt tantum spirituales sed etiam corporales. **I**tem Lucę xii dicit quodam glosa. quod pro fletu quo dominus reprobis committitur potest probari vera corporum resurrectio: quod non esset si fletus ille esset tantum spiritualis. ergo etc. **S**ed contra est quod virtutibus quo puniuntur reprobi est immortalis. **E**saie vltimo. vermis eorum non morietur. sed nullum animal habet ordinem ad immortalitatem: nisi homo. ergo vermis ille non erit corporalis. **P**rocedit in fletu corporali fit quedam resolutio lacrymarum. sed omne corpus finitum a quo continue aliquid resoluitur: si non fiat aliqua restauratio: tandem totum consumitur. cum ergo in corporibus damnatorum nulla restauratio fiat deperdit: videtur quod fletus ille qui est in eis perpetuus non erit corporalis. **R**esponsum dicitur quod circa hoc Augustinus in libro. ii. de ciuitate dei ponit opinionem diuersas sic dicens. in penis malorum inextinguibilis ignis: virtutibus dissimulatus ab aliis aliter atque aliter est expositus. Alii quippe virtutibus ad animam retulerunt. alii virtutibus ad corpus: alii ad corpus

pus ignem: ad aīam ppice v̄mē: qđ esse credibili⁹ videt̄. vnde seq̄n tes Auguf. dicim⁹ qđ v̄m̄is iste spi ritualis ē. vt ip̄e remorsus oſcīe i teri⁹ aīam corrodens v̄m̄is dica tur. Et ita ſiſt̄ fletus ē ſpūalis: vt ip̄e doloꝝ fletus dicat̄. Aliq̄ tñ mō p̄f̄ dici corp̄alis fletus etiā ſine la chrymaz emiſſiōe. vt fletus dicat̄ nō ſoluꝝ doloꝝ aīme. ſ; ip̄a diſpoſi tio qua corpus diſponit̄ aīma do lēte. ¶ Ad p̄mū g° dicendū: qđ lo cutio illa tropica ē: ſ; ſic poſſumus p̄ carnes aīmas impioꝝ qđ carna les fuerūt exponere. ¶ Ad ſcđm di cendū: qđ fletus corp̄alis mō p̄di cto ſine lachrymaz emiſſiōe ſuffi cit ad veritatē inſinuādaz reſurre ctōnis. ſi tñ ſuſtineret̄ qđ fletus et vermis eēnt corp̄ales: poſſ; dici qđ v̄tute dīna v̄m̄is ille ſuſtētareſ: et lachrymaz dep̄ditio reſtauraret̄;